
 

 

Publicada no Suplemento do  BG nº 189, de 10 de outubro de 2022 

 
APROVAÇÃO DO PLANO DE DADOS ABERTOS DO CBMDF 

 

 

Portaria n° 40, de 7 de outubro de 2022. 
 

Aprova o Plano de Dados Abertos – PDA, do 
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito 
Federal – CBMDF, em consonância à Política 
de Dados Abertos da Administração Pública 
Direta, Autárquica e Fundacional no âmbito 
do Distrito Federal. 

 

O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5°, § 2º, do 
Decreto Distrital n° 38.354, de 24 jul. 2017; e considerando o que consta do Processo SEI n° 
00053-00069098/2017-13, resolve: 

 
Art. 1º Fica aprovado, na forma do Anexo Único (95502397), o Plano de Dados Abertos – 

PDA, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal – CBMDF. 
 

Art. 2º A implementação do PDA será monitorada pelo Ouvidor do CBMDF, observado o 
disposto no § 4º do art. 5º do Decreto n° 38.354, de 24 jul. 2017. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

ALAN ALEXANDRE ARAÚJO - Cel. QOBM/Comb. 

Comandante-Geral 
 

 
 



 

ANEXO ÚNICO 
 

 

 

 
 
 
 



 

 



 

 
 
 

 



 

 

 



 

 
 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 
 


